
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Decreto

 
Número: 
 

 
Referencia: Renuncia: HADIDA - Designa: de ARZUAGA PINTO - Presidente del Directorio del 
ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA)

 

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL y el artículo 18 del Decreto Nº 375 del 24 de 
abril de 1997 y sus modificatorios.

 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Acéptase, a partir del 11 de junio de 2024, la renuncia presentada por el contador público Pedro 
Moisés HADIDA (D.N.I. N° 29.951.546) al cargo de Presidente del Directorio del ORGANISMO REGULADOR 
DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), organismo descentralizado actuante en el ámbito 
de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 2°.- Agradécense al funcionario renunciante los valiosos servicios prestados en el desempeño de su 
cargo.

ARTÍCULO 3°.- Desígnase, a partir del 12 de junio de 2024, en el cargo de Presidente del Directorio del 
ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), organismo 
descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE 
ECONOMÍA, al magíster Hernán de ARZUAGA PINTO (D.N.I. N° 23.886.942).

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 




	fecha: Martes 25 de Junio de 2024
	numero_documento: DECTO-2024-543-APN-PTE
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-24T19:26:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Luis Andres Caputo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economía
		2024-06-25T16:47:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Milei
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Presidencia de la Nación
		2024-06-25T16:47:13-0300




